Ш-

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 14 февраля 2019 г. № 29-р

г. МАХАЧКАЛА

В соответствии с Правилами предоставления и распределения в 2019 году

иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на приобретение автотранспорта в целях

осуществления доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности,

в медицинские организации, приведенными в приложении № 8 (2) к

государственной программе Российской Федерации «Социальная поддержка

граждан», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации

от 15 апреля 2014 г. № 296:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, направленных на

обеспечение доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности,

в медицинские организации.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Первого заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

А.Ш. Карибова.

91 ^

i
7 Ра

УПРАВЛЕНИЕ
ся

ос делопроизводства
S

У №1 у

тель Правительства

блики Дагестан А.Здунов

№

п/п

1

2.

УТВЕРЖДЕН

распоряжениемПравительства

РеспубликиДагестан
14 февраля 2019 г. № 29-рот

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, направленных на обеспечение доставки лиц старше 65 лет,

проживающих в сельской местности, в медицинские организации

Наименование мероприятия

Заключение соглашения между Министерством труда и

социального развития Республики Дагестан и

Министерством здравоохранения Республики Дагестан о

взаимодействии при проведении дополнительных

скринингов лицам старше 65 лет, проживающим в

сельской местности, на выявление отдельных социально

значимых неинфекционных заболеваний, оказывающих

влияние на структуру смертности населения, с

возможностью доставки данных лиц в медицинские

организации

Разработка и утверждение совместным приказом

Министерства труда и социального развития Республики

Дагестан и Министерства здравоохранения Республики

Дагестан порядка доставки организациями социального

обслуживания населения Республики Дагестан (далее -
организации социального обслуживания) в медицинские

организации лиц старше 65 лет, проживающих в сельской

Сроки

реализации

I квартал
2019 года

III квартал

2019 года

Ответственныеза выполнение

мероприятия

Министерствотруда и

социальногоразвития

РеспубликиДагестан,

Министерство

здравоохраненияРеспублики

Дагестан

Министерствотруда и

социальногоразвития

РеспубликиДагестан,

Министерство

здравоохраненияРеспублики

Дагестан

5.

6.

местности,для проведениядополнительныхскринингов

Проведение анализа материально-технической и

кадровой обеспеченности организаций социального

обслуживания, которыми будет осуществлятьсядоставка

лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в

медицинские организации

Определение перечня организаций социального

обслуживания, которыми будет осуществляться доставка

лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в

медицинские организации

Закупка автотранспорта в целях осуществления доставки

лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в

медицинские организации

Организация и проведение информационной кампании в

средствах массовой информации о возможности

обеспечения доставки лиц старше 65 лет, проживающих в

сельской местности, в медицинские организации

I квартал
2019 года

I квартал
2019 года

II квартал

2019 года

в течение

2019 года

Министерствотруда и

социальногоразвития

РеспубликиДагестан

Министерствотруда и

социальногоразвития

РеспубликиДагестан

Министерствотруда и

социальногоразвития

РеспубликиДагестан

Министерствотруда и

социальногоразвития

РеспубликиДагестан,

Министерство

здравоохранения

РеспубликиДагестан